

terne ligget på 10—20 % af, hvad man hidtil havde budgetteret med, og besparelserne i driftsudgifterne på ca. 10 %. Det bør tilføjes, at forslagene endvidere muliggør en bedre undervisningsform og i pædagogisk henseende må betegnes som et fremskridt.

Der er her således tale om et samarbejde mellem flere beslægtede discipliner, økonomi, statistik og geografi, kombineret med de undersøgelser af mere eller mindre teknisk art, der sædvanligvis udføres ved by- og egnplanlægninger.

*Kristian Antonsen.*<sup>1</sup>

1. Mag. scient. & cand. polit. Amanuensis ved Københavns Universitet.

#### PRISOPGAVER

*Nationaløkonomisk Forenings og Socialøkonomisk Samfunds mindre prisopgaver.*

Der udsættes følgende 3 prisopgaver:

- 1) En drøftelse af, hvilken indflydelse forværret eller forbedret bytteforhold i samhandlen med udlandet har på udviklingen i realindkomsten.
- 2) En kritisk redegørelse for de af IFO — Institut für Wirtschaftsforschung — i München opstillede konjunkturtest.
- 3) En undersøgelse af lønudviklingen i den danske industri i årene 1946—1956.

Opgaverne kan besvares af statsvidenskabelige, økonomiske og forsikringsvidenskabelige kandidater, som ikke har været kandidat i mere end 10 år.

Besvarelser kan belønnes med 500 kr. og offentliggøres som artikel i *Nationaløkonomisk Tidsskrift* mod sædvanligt forfatterhonorar.

Besvarelserne må højst være af omfang som 25 sider af tidsskriftets format og indsendes mærket og med lukket navnekuvert til redaktionen inden 1. marts 1958.

Bedømmelseskomiteen består af tidsskriftets redaktionsudvalg og redaktør.

#### MEDDELELSE OM VESTTYSK PRISOPGAVE

*Westdeutscher Verlag, Köln*, har stillet en pris på 10 000 DM til belønning for en afhandling i emnekredse indenfor sociologi, økonomi, erhvervsadministration eller »political science«. Der er udtrykkelig ikke opstillet krav om noget specielt emne, og det står forfatteren frit at vælge mellem mere teoretisk prægede og mere empirisk prægede studier. Adgang til indlevering står åben for alle nationaliteter, men afhandlingen, der ikke tidligere må være offentliggjort, skal indleveres på tysk, engelsk eller fransk.

Besvarelsen skal mærkes »Preis des Westdeutschen Verlags« og indleveres under mærke med lukket navnekuvert inden d. 1. november 1958 til *Westdeutscher Verlag in Opladen, Tyskland*.

Prisen kan tildeles samlet eller deles i højst 4 portioner. Nærmere oplysninger beror hos redaktionen.

#### STØTTE TIL FORSKNING VEDR. SUKKERSYGE

*Af Landsforeningen for Sukkersyges fond til støtte af den videnskabelige forskning*, kan, i den udstrækning kvalificerede ansøgere melder sig, nogle portioner på sammenlagt indtil kr. 15.000 komme til udbetaling. For at understrege samarbejdet mellem de skandinaviske sukkersygeforeninger og fællesskabet i forskningen har foreningen besluttet, at også ansøgere fra de andre nordiske lande skal kunne komme i betragtning. Det er foreningens tanke, at ikke alene lægevidenskabelige arbejder, men også arbejder af f. eks. sociologisk, økonomisk, for-